



صورجلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا

کد سند :

رئیس جلسه: آقای دکتر حسین زاده

دبیر جلسه: آقای سعید عباسی

شماره جلسه: ۳۹

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۲/۰۲

ساعت شروع ۰۷:۳۰

ساعت پایان ۱۰:۰۰

دستور جلسه:

- گزارش پیشرفت آزمایش سرشماری توسط کمیته طراحی و روش شناسی و کمیته فاوا
- گزارش مقایسه داده های ثبتی با داده های متناظر حاصل از سرشماری ها و پیش بینی جمعیت توسط کمیته طراحی و روش شناسی
- بررسی پیش نویس مصوبات جلسه با معاون اول محترم رئیس جمهور توسط کمیته تامین داده های ثبتی
- پیشنهاد دفتر جمعیت در خصوص پاسخگویی به مکاتبات و درخواست های جمعیتی
- سایر موارد

جلسه با یاد و نام خدا آغاز گردید. آقای عباسی دستور جلسه را قرائت کردند. آقای دکتر حسین زاده رئیس شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا، از تلاش همکاران برای پیشبرد امور سرشماری ثبتی مینا تشکر کردند و اظهار داشتند: امروز دستگاهها از وضعیت و چگونگی انجام کار و سلامت مرکز آمار آگاه هستند و باید تامین نیازهای ثبتی مینا از دستگاهها را جزء استراتژی خود در نظر بگیریم و با ایجاد همگرایی، همصدایی و هم افزایی، به عنوان وکیل مدافع به حل دغدغه دستگاهها کمک کنیم. لازم به ذکر است باید ثبتی مینا فراتر از یک سرشماری جمعیت معرفی شود و ارتقا دولت الکترونیک و کمک به خدمات عمومی مورد توجه قرار گیرد. ایشان با تاکید بر اطمینان کامل و ثابت قدم بودن مرکز آمار ایران برای فرآیند سرشماری ثبتی مینا، اظهار داشتند: این ثابت قدم بودن باید از سطوح بالاتر به کارشناسان داخل و همچنین خارج از مرکز انتقال پیدا کند و حاکمیت و کشور این اطمینان خاطر را داشته باشند که مرکز آمار ایران متولی کاملی برای سرشماری ثبتی مینا است و توانایی ایجاد بسیج عمومی برای انجام این کار را دارد.

سپس جلسه وارد دستور شد.

دستور اول: گزارش پیشرفت آزمایش سرشماری توسط کمیته طراحی و روش شناسی و کمیته فاوا

آقای محزون به ارائه گزارش از آزمایش سرشماری پرداختند و اظهار داشتند با مکاتبات صورت گرفته به دنبال برطرف کردن موارد در استان همدان هستیم و بعد از اینکه استخراج نهایی شده به موازات آن فرآیند کار انجام می گیرد. با داده های اولیه که از نتایج به دست آمده مقایسه داده ها شروع می شود تا در محدوده آزمایش سرشماری داده های ثبتی را متناظر کنند.

خانم میرزایی اظهار داشتند: بعد از اجرای عملیات میدانی آزمایش سرشماری اجرای دستورالعمل پالایش ادیت و جانمایی آزمایش را داشتیم و بعد از دو جلسه آموزش سامانه در اختیار کمیته طراحی قرار داده شد و بعد از رفت و برگشت در مرحله استفاده می باشد. کارگروه پردازش دستورالعمل پاکسازی داده هایی که در مرکز آمار مستقر شد را اجرا می کند. کمیته فاوا و کارگروه پردازش خواستار برگزاری جلسه ای با کمیته طراحی و روش شناسی برای حل مسائل و بررسی کدگذاری و همچنین مشخص شدن جزئیات و نیازمندی سامانه ها هستیم.

دستور دوم: گزارش مقایسه داده های ثبتی با داده های متناظر حاصل از سرشماری ها و پیش بینی جمعیت

آقای محزون با اشاره به اینکه گزارش مقایسه داده‌های ثبتی با داده‌های متناظر حاصل از سرشماری‌ها و پیش بینی جمعیت روز قبل در جلسه کمیته طراحی و روش شناسی مطرح شد بیان کردند این گزارش بر این موضوع تاکید می‌کند که با داده و اطلاعاتی که اکنون موجود است اگر سرشماری ثبتی مبنا انجام شود با چه وضعیتی روبرو خواهیم شد. سپس خانم پوررضا با ارائه گزارش بیان کردند این گزارش به عنوان مصوبه شورای هماهنگی تهیه شد و مروری بر الزامات سرشماری ثبتی مبنا می‌باشد ایشان به طور مفصل موارد زیر را تشریح کردند: اهمیت و کاربرد سرشماری، سرشماری عمومی نفوس و مسکن، هدف سرشماری، نیازهای کلان آماری، تغییر رویکرد سرشماری و ضرورت سرشماری ثبتی مبنا، مصوبه هیات دولت، اعضای سرشماری ثبتی مبنا و عضویت در سرشماری، فعالیت‌های مرکز آمار پس از تصویب سرشماری ثبتی مبنا و مقایسه جمعیت ثبتی و جمعیت پیش بینی سال ۱۴۰۰. زیربنای مهم سرشماری ثبتی مبنا تعیین مکان استقرار جمعیت و توزیع مکانی جمعیت است که در سرشماری ثبتی مبنا این مهم از طریق اتصال شماره ملی به کد پستی صورت می‌گیرد. همچنین مواردی همچون چالش‌های مربوط به توزیع مکانی شامل افراد فاقد کدپستی، کدپستی نادرست، حوزه اتباع خارجی و مکان‌های فاقد کد پستی، جابجایی‌های ثبت نشده، اعلام نشدن تغییر نشانی و چالش‌های مربوط به سطوح تقسیماتی از اهم موارد بیان شده در جلسه با معاون اول رئیس جمهور می‌تواند باشد.

آقای دکتر حسین زاده ضمن تشکر از گزارش آقای محزون و خانم پوررضا اظهار داشتند: این گزارش در کنار گزارش‌های دریافتی از کمیته‌ها و دبیرخانه تکمیل شود و این نکات لحاظ شود نتایج حاصل از پایلوت ۵ استان که از اهداف آزمایش سرشماری بود در این گزارش قرار داده شود. سنجش کیفیت مکانی ثبت‌های اداری در نظر گرفته شود و در انتهای مطالب ارائه شده نتیجه گیری وجود داشته باشد و نتایج آزمایش سرشماری به همراه چالش‌ها و پیشنهادات ارائه گردد. باید بعد از ارسال داده به مرکز آمار ایران به ارتقای دستگاه‌ها کمک کرد تا احساس امنیت کنند. ایشان در ادامه به مصوبات جلسه قبل اشاره کردند و اظهار داشتند اگر لازم است ساختار اجرایی ستاد و کمیته‌های زیرمجموعه آن تغییر کند و تشکیلات بر پایه ثبت‌ها بنا نهاده شود و ثبت فعالیت و ثبت آموزش باید هویتی در ستاد داشته باشند و بر اساس ثبت‌ها، کمیته‌ها چیده شوند.

#### سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- این گزارش باید دو تا خروجی داشته باشد یکی کلان و سیاست گذاری و دیگری راهبرد کارشناسی باشد. دنبال راه حل برای چالش‌ها و آسیب‌ها در بازه زمانی تعیین شده باشیم و اسلاید هدف باید تعدیل شود و سرشماری ثبتی ارجحیت بر سرشماری سنتی و کاغذی و خود اظهاری دارد. باید خلا و چالش دستگاه‌ها رصد و به دستگاه اعلام شود. ستاد سرشماری ثبتی مبنا یک تیم است و مدیریت آن با مرکز آمار است. راهبرد کارشناسی و سیاست گذاری تصحیح شود. باید با مسئولان پست و ثبت احوال جلسه گذاشت.
- فایل ثبت احوال اردیبهشت دریافت شد و پیش بینی جمعیت مرتبط با ماه آبان است آیا در این بازه ۶ ماه مقایسه به درستی صورت گرفته و اپیدمی کرونا در این پیش بینی لحاظ شده است.
- تدوین برنامه جامعی برای کد پستی تهیه شود.
- آمارهای ثبت پایه باید پوشش خوبی داشته باشد در این گزارش به آن اشاره نشده است.
- قسمت دوم این گزارش مبحث اصلی است و می‌تواند به عنوان مصوبات ما باشد. تمرکز برتشکیل چهار ثبت با پوشش و کیفیت لازم باشد و موارد و مصوبات به گونه‌ای باشد که حمایت فنی و مالی دستگاه را در پی داشته باشد تا پیش نیاز سرشماری ثبتی مبنا فراهم شود. برای برآورد جمعیت بعد از کرونا بازنگری صورت گرفته و در کمیته آمار بخشی تصویب شد.

دستور سوم: بررسی پیش نویس مصوبات جلسه با معاون اول محترم رئیس جمهور توسط کمیته تامین داده های ثبتی خانم دکتر بنی هاشمی اظهار داشتند: برای این دستور با کمیته و دستگاهها مکاتبه شد و از دستگاهها فقط شرکت پست جواب داد و موارد ارسالی کمیته ها جمع بندی شد. سپس خانم ریاضی با ارائه گزارشی این موارد را بیان کردند: نظرات کمیته ها در ساختار مدنظر دریافت و جمع بندی شد. همچنین آقایان نصحی، عزیزی و پیمان در تهیه پیش نویس نظراتی را ارائه کردند.

آقای دکتر حسین زاده اظهار داشتند: برای جلسه با معاون اول رئیس جمهور مصوبات لازم برای هر دستگاه به صورت مصدقی و اینکه دستگاه چه می خواهد مطرح شود برای پست و ثبت احوال حتما هماهنگی لازم با این سازمانها برای بیان چالش و موضوعات خاص در جلسه با معاون اول صورت گیرد و همچنین نیازهای مرکز آمار به نیروی انسانی و تجهیزات اعلام تا مصوبه دریافت شود. در جلسه قبلی ستاد، فرآیند ثبتی مبنا به صورت انیمیشن نشان داده شد که در این جلسه نیاز است انیمیشنی با کیفیت تهیه شود و فرآیند کار به صورت حرفه ای نمایش داده شود. معماری و فرآیند سرشماری ثبتی مبنا توسط کمیته تامین داده تهیه شود و نیاز به یکسری مصوبات برای امور پر اهمیت داریم که باید در نظر گرفته شود. دستگاههای مرتبط به آنچه که در جلسه مطرح خواهد شد آگاه باشند تا توضیحات یکسانی در این جلسه وجود داشته باشد. ایشان بیان کردند باید زمان بندی و اعتبارات برای دستگاهها مشخص شود و برای مصوبات گرفته شده دستگاه متولی و زمان بندی تفصیلی مشخص شود. در جدولی که ارائه شد قبل از ستون موارد درخواست عنوان ثبت آماری نوشته شود. همچنین سازمان نقشه برداری اعتبارات مورد نیاز خود را گزارش دهد و بعد از اصلاحاتی که بعد از جلسه مشترک با پست و نقشه داشتیم انتظار هست که مصوبه خوبی برای برآورد اعتبارات از ستاد دریافت شود.

آقای نصیری اظهار داشتند: برای دریافت داده از دستگاه مصوبه زیادی داریم اما مصوبه ستون آخر را طوری انشا کنیم که خواسته دستگاه باشد تا سبب هم افزایی و یک صدایی شود و برای پست و مسکن نیازها و بودجه آنها تأمین و تقویت شود. سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- در گزارشی که تهیه شد به روز رسانی آدرسها و نشانی باید به عنوان اولویت اول در جلسه ستاد مطرح شود.
- بعد از دریافت داده از دستگاهها باید به بهنگام سازی داده توجه کرد.

دستور چهارم: به هفته بعد موکول شد.

در پایان جلسه آقای دکتر حسین زاده اظهار داشتند: باید جلسه با معاون اول را محفلی برای حل مسائل ثبتی مبنا دستگاهها دانست و مرکز آمار به عنوان یک حامی و پدر خوب برای نظام آماری باشد که یکی از محصولات آن سرشماری ثبتی مبنا است و تمرکز برای حل مسائل دستگاهها و کلان تر از آن مسائل حقوقی باشد که مرتفع شود. برای دریافت ریز داده قانون و مصوبات داریم که دستگاه را ملزم به ارسال ریز داده می کند و باید بیشتر روی مسائل حقوقی دستگاه تمرکز کرد تا هم صدایی و هم افزایی باشد تا سرشماری ثبتی به سرمنزل مقصود برسد.

مصوبات:

ردیف	مصوبه	متولی	بازه زمانی
۱	مقرر شد پیش جلسه ای با حضور ثبت احوال، پست و دستگاههای مرتبط برگزار شود تا هماهنگی های لازم برای جلسه با معاون اول رئیس جمهور صورت گیرد.	کمیته ها / دبیرخانه	فوری

یک هفته	کمیته‌ها / دبیرخانه	مقرر شد برای ساختار و چارت ستاد و شورای هماهنگی و تلفیق بر پایه ثبت‌ها کمیته‌ها نظرات و پیشنهادات خود را به دبیرخانه ارسال کنند.	۲
یک هفته	کمیته‌ها	مقرر شد گزارشی از پیشرفت کمیته‌ها و دستگاه‌ها به دبیرخانه ارسال شود.	۳
یک هفته	روابط عمومی / کمیته افکارسنجی	مقرر شد انیمیشنی از فرآیند ثبتی مبنا تهیه شود تا فرآیند کار به صورت حرفه‌ای نمایش داده شود.	۴
یک هفته	کمیته‌ها	مقرر شد الزامات و مصوبات برای جلسه با معاون اول رئیس جمهور اولویت بندی شود و اولویت اول اتصال کدپستی به کد ملی لحاظ شود.	۵

زمان برگزاری چهلمین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا متعاقبا اعلام خواهد شد.

شرکت کنندگان:

آقای لطفی زاده	آقای محزون	خانم دکتر بنی هاشمی	خانم میرزایی	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر وزیری	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	- اعضاء
-	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	-	۲:۳۰	-	۲:۳۰	۲:۳۰	زمان
آقای عمادی	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصوحی	آقای دکتر عزیزی	آقای پیمان	آقای اصغری	خانم بنه	آقای رحیمی	اعضاء
۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	-	-	۲:۳۰	زمان
			خانم شاکری	آقای حقگو	آقای جعفری	خانم رایضی	آقای فرحزادی	خانم پور رضا	اعضا
			۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	زمان